
Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO: XV, V Kranju, 29. avgusta 1978 Številka 24 

Občine: Jesenice, 
Kranj, Radovljica, 

Škof j a Loka in Tržič 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA ŠKOFJA LOKA: 
209. Odredba o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne preglede in dovoljenja 
210. Odredba o veterinarsko-sanitarnem redu v klavnici, predelovalnic-i ter skla-

dišču mesa in mesnih izdelkov 

OBČINA KRANJ: 
211. Sklep o javni razgrnitvi osnutkov detajlnih urbanističnih redov /a KS Brni-

ki, KS Duplje in KS Mavčiče 

PREDPISI S A M O U P R A V N I H ORGANOV 

REGIONALNA ZDRAVSTVENA SKUPNOST KRANJ: 
212. Popravek 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Škofja Loka 
209. 

Na podlagi 1. odstavka 45. člena zakona 
o varstvu živali pred kužnimi boleznimi 
(Uradni list SRS. št. 18-1146/77, 2-43/78) 
ter 3. člena odloka o I/vršnem svetu Skup-
ščine občine Škofja Loka (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 19/75) je Izvršni svet Skup-
ščine občine Škofja Loka na 5. seji dne 
13/6-1978 sprejel 

O D R E D B O 
o pristojbinah za veterinarsko-sani-

tarne preglede in dovoljenja 

1. člen 
S to odredbo se določajo pristojbine za 

veterinarsko-sanitarne preglede iz 17., 21. 
in 30. člena zakona o varstvu živali pred 
kužnimi boleznimi, ki ogrožajo vso državo 
(Uradni list SFRJ. št. 4/781 ter 25.,'27., 29. 
in 30. člena zakona o varstvu živali pred 
kužnimi boleznimi (Uradni list SRS. št. 18-
1146/77 in 2-43/78) v skladu s IV., V.. VI.. 
in VII . poglavjem odloka o pristojbinah za 
zdravstvena spričevala in potrdila za živali 
ter o kriterijih in merilih za določitev 
pristojbin za veterinarsko-sanitarne pre-
glede in dovoljenja (Uradni list SRS. št. 2-
37/78). 

2. člen 
Pristojbine, določene s to odredbo, za 

jemajo stroške opravljene storitve in 15 rr 
prispevek v republiški sklad za zdravstveno 
varstvo živali. 

Režijska ura dipl. veterinarja znaša 
159,00 din. 

Če se storitev opravlja izven službenega 
mesta, se zaračunavajo poleg pristojbine 
tudi potni stroški. 

3. člen 
Za obvezni veterinarsko-sanitarni pre-

gled pošiljk živali, živalskih proizvodov, ži-

valskih surovin in živalskih odpadkov se 
plačujejo v notranjem prometu za nalaga-
nje, prekladanje in razkladanje naslednje 
pristojbine: 
a) za vagonske in 
kamionske 

pošiljke 
b) za kosovne pošiljke — za 

veliko žival (kopitarji in divji 
ter domači parklarji. 
mesojedi) 
— za 10 malih živali 

c) za vsak tovorek živinorejskih 
proizvodov 

d) od vsakih začetih 10 kg rib oz 
drugega živila 

159,00 din 

118,00 din 
118.00 din 

24,00 din 

24.(K) din 
e) za kosovne pošiljke čebel 159.00 din/uro 

4. člen 
Za obvezni veterinarsko-sanitarni pre-

gled pošiljk živali, živalskih proizvodov, ži-
valskih surovin in živalskih odpadkov pri 
uvozu, izvozu in tranzitu se plačujejo na-
slednje pristojbine: 
a) vagonske in kamionske pošiljke 

do 10 ton 
za vsako nadaljnjo tono 

b) za kombi 
c) za kosovne pošiljke: 

za vsak tovorek , 
živinorejskih proizvodov 
za tovorek dlake in 
odpadkov 

d) za kosovne pošiljke živali 
za veliko žival 
za 10 malih živali 

236,(K) din 
24,00 din 
59,(X) din 

24,00 din 

18,00 din 

118,00 din 
118,00 din 

6. člen 
Za obvezne veterinarsko-sanitarne pre-

glede živali ob zakolu na domu se plačuje 
naslednje pristojbine: 
— za teleta, prašiče in 

odojke 159,00 din/ure 
— za divjega prašiča in 

medveda 159,00 din/uro 
— za trihinoskopijo enega 

prašiča 18,00 din 

7. člen 
Za obvezne veterinarsko-sanitarne pre-

glede ob zakolu živali na klavnici se plaču-
je naslednje pristojbine: 
— za goveda 41,00 din 
— za teleta 12,00 din 
— za prašiče 24,00 din 
— za odojke 8.00 din 
— za drobnico 12,(X) din 

8. člen 
Za obvezne veterinarsko-sanitarne pre-

glede v objektih predelave živil in surovin 
živalskega izvora se plačuje naslednje pri-
stojbine po kg (litru) surovine oz. proizve-
denih izdelkov ter pregledu kože na vranič-
ni prisad: 
— za pregled mesnih 

izdelkov po kg 
— za pregled surovega mleka 

po litru 
— za pregled mlečnih 

izdelkov po kg 
— za pregled kože po komadu 

0,18 din 

0,007 din 

0,08 din 
41.00 din 

5. člen 
Za izdajo dovoljenja za promet z mle-

kom in mlečnimi izdelki za javno potrošnjo 
oz. za podaljšanje veljavnosti dovoljenja se 
plača letna pristojbina: 
— za molznico, od katere se 

oddaja mleko v zbiralnico 26,00 din 
— za molznico, od katere se 

oddaja mleko ali izdelke 
potrošnikom 95,00 din 

9. člen 
Za obvezni veterinarsko-sanitarni pre-

gled izdelkov na tržnici se plačuje nasled-
nje pristojbine po zamudi časa ob pregle-
du: 
- za jajca 159din/uro 
- za med 159 din/uro 

10. člen 
Zaradi lažjega poslovanja se pristojbi-

ne. določene s to odredbo, v kontroli klav-
nice. predelave in mlekarne, obračunavajo 
na osnovi dogovorjenega letnega pavšala, 
ki znaša za klavnico in predelavo 869.777,00 
din. za mlekarno 123.900,- din, ki se plaču-
jejo mesečno. 

DO plačujejo pavšal v mesečnih obro-
kih do 5. v mesecu na račun št.: 51510-840-
052-3182-Republiška taksa na promet kopi-
tarjev in parklarjev-SO Škofja Loka. Obči-
na poravna obveznost pooblaščeni veteri-
narski organizaciji do 10. v mesecu. 

Po zaključku leta bo na osnovi usklaje-
nih evidenc opravljen poračun plačila za 
opravljeno delo na podlagi dejanske porabe 
časa. 

11. člen 
Stroški analiz, živil, surovin in odpad-* 

kov zaradi sistematske kontrole ter doka-
zovanja neoporečnosti oz. oporečnosti ži-
vil, surovin in odpadkov, odvzem in pre-
iskava brisov na snažnost, preiskave v 
zvezi z ugotavljanjem antibiotikov ter pe-
sticidov gredo v breme DO, pri kateri se 
kontrola opravlja. Opis analiz in stroške 
zajema program. 

12. člen 
Program sistematske kontrole je sestav-

ni del te odredbe in mora biti sprejet za 
vsako naslednje leto. 



Za leto 1978 velja jo že sprejete pogodbe 
z Zavodom za socialno medicino in higieno 
za Gorenjsko. 

13. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, 

preneha veljati paritetna pogodba, sklenje-
na med občino, Ljubljanskimi mlekarnami 
- T O Z D Mesoizdelki Škofja Loka, Kme-
tijsko zadrugo Skofja Loka in Koteks To-
busom Ljubljana ter ŽVZG Kranj v letu 
1976, stroški pa obračunajo po dejanski za-
sedbi in priznani režijski uri. 

14. člen 
Ta odredba začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 322-01/78 
Škofja Loka. dne 13/6-1978 

Predsednik 
izvršnega sveta 
Peter Petrič. 
dipl. oec., 1. r. 

210. 

Na podlagi 12. člena zakona o varstvu 
živali pred kužnimi boleznimi (Uradni list 
SRS, št. 18-1146/77 in 2-43/78) ter 3. člena 
odloka o Izvršnem svetu Skupščine občine 
Škofja Loka (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 19/75) je Izvršni svet Skupščine občine 
Škofja Loka na 4. seji dne 6/6-1978 sprejel 

O D R E D B O 
o veterinarsko-sanitarnem redu v 

klavnici, predelovalnici ter skladišču 
mesa in mesnih izdelkov 

I S P L O Š N E DOLOČBE 

I . člen 
S to odredbo se določi veterinarsko-sa-

nitarni red v klavnici, predelovalnici ter 
skladišču mesa in mesnih izdelkov, da se 
zagotovi proizvodnja in skladiščenje higi-
ensko neoporečnih živil živalskega izvora, 
prepreči širjenje kužnih bolezni na ljudi in 
živali ter. da se zagotovijo pogoji za ohra-
nitev okolja in prepreči zdravju škodljive 
posledice, ki nastajajo ' v proizvodnji, 
porabi in v prometu živali, živalskih suro-
vin, proizvodov in odpadkov. 

2. člen 
Določila te odredbe se nanašajo na rav-

nanje z živalmi pred in med zakolom, na 
ravnanje z mesom, mesnimi izdelki, stran-
skimi proizvodi, ki nastajajo pri klanju in 
odpadki, ter na organizacijo tehnoloških 
postopkov, na higieno dela. objektov in 
naprav 

3. člen 
Po določilih te odredbe so se dolžni rav-

nati vsi delavci, ki združujejo delo v orga-
nizaciji združenega dela. DO MIG T O Z I ) 
Mesoizdelki Škofja Loka (v nadaljnjem be-
sedilu: TOZD) , delavci, ki opravljajo sto-
ritve v teh objektih in drugi obiskovalci ter 
posestniki živali. 

4. člen 
T O Z D je dolžna organizirati neprekin-

jeno službo zasilnih zakolov ob vsakem 
času. 

5. člen 
Klanje v sili lahko opravi strokovno 

usposobljena in zdravstveno pregledana 
oseba, ki nima poškodb na rokah. Pred 
zakolom "Živali v klavnici mora čuvaj ali 
dežurni obvestiti veterinarja. 

6. člen 
Zaradi varstva zdravja potrošnikov in 

širjenja kužnih bolezni je nezaposlenim 
osebam vstop v proizvodne prostore in 
hleve prepovedan. 

V proizvodne prostore je dovoljen vstop 
samo v čisti delovni obleki, obutvi in 
pokrivalu. 

Izjemoma je dovoljen vstop nezapo-
slenim osebam v proizvodne prostore s 
predhodnim soglasjem pooblaščene vete-
rinarske organizacije za veterinarsko-sa-
nitarne preglede (v nadaljnjem besedilu: 
pooblaščena veterinarska organizacija) 
oziroma občinske veterinarske inšpekcije. 

7. člen 
T O Z D mora imeti organizirano vra-

tarsko službo in v nočnem času čuvajsko 
službo, ki vodi evidenco prispelih pošiljk 
klavnih živali, mesa. mesnih izdelkov in 
odpremljenih pošiljk ter evidenco obiskov. 
Preverja tudi. če imajo pošiljke živali 
predpisano zdravstveno spričevalo. Evi-
denco o razkužbi vozil po razkladanju vodi 
vodja avtoparka ali namestnik 

8. člen 
Parkiranje osebnih avtomobilov je 

dovoljeno samo izven obratov na določe-
nem mestu ali urejenih parkirnih pro-
storih, tovorna vozila pa na posebnih 
ločenih parkirnih prostorih. 

Prepovedan je dostop z osebnimi avto-
mobili v območje hlevov in razkladalnih 
ter nakladnih ramp. Izjema so servisna 
vozila s predhodnim veterinarskim dovo-
ljenjem. osebna vozila za prevoz mesa 
uslužnostnega zakola ter higiensko urejena 
osebna vozila. 

9. člen 
TOZD mora organizirati interni trans-

port tako, da se ne križajo čiste in nečiste 
poti. V ta namen mora namensko ločiti vse 
posode in transportne vozičke, in sicer 
posebej za transport surovin in živil, za 
transport v vamparni-črevarni in označiti 
posode za odpadke ter konfiskate. Poskrbe-
ti mora tudi za redno vzdrževanje in 
čiščenje dvorišča in poti. 

Zelenice je treba vsaj trikrat letno 
pokositi in odstraniti travo. 

Parkiranje avtomobilov na zelenicah ni 
dovoljeno. 

II T R A N S P O R T Ž I V A L I IN H L E V I 

10. člen 
Vozila za transport živali morajo biti 

tehnično brezhibna ter opremljena tako. 
da je zagotovljeno varno nakladanje in 
razkladanje ter transport živali. Po vsakem 
razkladanju morajo biti vozila očiščena in 
razkužena. Potrdilo o razkužitvi izda vete-
rinarska organizacija. 

Vodja avtoparka in pooblaščena veteri-
narska organizacija morata vsaj enkrat 
tedensko pregledati vozila za transport 
živali, če ustrezajo predpisanim pogojem. 

11. člen 
Mučenje m draženje živali je prepove-

dano. 
Pod mučenje živali je treba razumeti 

zlasti pretepanje, zvijanje repa, opuščanje 
krmljenja in napajanja, klanje brez omam-
ljanja, nestrokovno omamljanje (npr. kni-
kanje). sunkovita vožnja, prenapolnjenost. 
transport malih živali skupaj z velikimi, 
metanje živali iz višje etaže vozila v 
spodnjo, opustitev zakola v sili. da se 
prepreči mučenje, nestrokovni transport 
polomljenih živali v klavnico in podobno. 

12. člen 
Pri prevzemu živali v*klavniške hleve je 

treba bolne ali sumljive živali ločiti v hlev 
za bolne in sumljive živali — kontumačni 
hlev. 

V klavnične hleve se lahko vhlevljajo le 
zdrave živali in to točno po vrstah. Velike 
klavne živali se morajo v hlevih privezati, 
razen mladih pitanih goved iz proste reje, 
ki pa se morajo vhleviti ločeno po spolih. 
V posamezni prostor je dovoljeno vhleviti 
le toliko živali, kolikor znaša njegova kapa-
citeta (število stojišč). 

V klavnični hlev ni dovoljeno vhlevljali 
živali, ki niso namenjene za zakol, 
oziroma ga uporabljati za druge namene. 
Prostor mora biti redno vzdrževan, očiščen 
in razkužen. 

Delovna organizacija mora krmiti vse 
živali, ki so v hlevu dalj kot 12 ur. napajati 
pa takoj po hlevljenju. 

13. člen 
Odgovorna oseba TOZD mora o 

dopremi vsake pošiljke živali pred razkla-
danjem obvestiti pooblaščeno veterinarsko 
organizacijo. Prijaviti mora tudi vsako 
spremembo v ponašanju živali, poškodbo in 
pogin živali. Odgovorna oseba T O Z D mora 
prijaviti pooblaščeni veterinarski orga-
nizaciji vsak pogin živali in zagotoviti 
prevoz trupla do zbirališča za kada vre oz. 
do secirnice. če bo odrejena raztelesba 
trupla. 

Prijavi iz prejšnjega odstavka mora 
priložiti zdravstvena spričevala za živali 
oziroma veterinarsko napotnico. Vse živali, 
ki so dopremljene v klavnico, morajo biti 
označene tako. da se lahko ugotovi iden-
titeta živali. 

14. člen 
Vse živali, postavljene v klavniške 

hleve, je treba poklati najkasneje v 3 dneh 
po vhlevljenju. teleta in odojke takoj, 
najkasneje pa v 24 urah po vhlevljen ju. 

Vse živali morajo biti vhlevljene tako. 
da se lahko ugotovi identiteta živali (ošte-
vilčene. oznaka boksa ipd.). T o načelo je 
treba upoštevati vse do zaključka vete-
rinarsko-sanitarnega pregleda mesa. 

1.0. člen 
Hleve je čistiti najmanj dvakrat, dvo-

rišče in rampo pa najmanj enkrat dnevno, 
razkužiti pa po vsaki izpraznitvi. 

III K L A N J E ŽIVALI , O B D E L A V A , 
P R E D E L A V A IN S K L A D I Š Č E N J E 

S U R O V I N IN P R O I Z V O D O V 

16. člen 
T O Z D je dolžna pravočasno obvestiti 

pooblaščeno veterinarsko organizacijo o 
programu proizvodnje za naslednji dan. Ni 
dovoljeno klanje živali in obdelava mesa 
brez prisotnosti dipl. veterinarja poo-
blaščene veterinarske organizacije. 

Omamljanje pred klanjem je obvezno. 
Omamljanje lahko opravlja samo stro-
kovno usposobljena oseba Naprave za 
omamljanje morajo biti brezhibne. Klanje 
brez omamljanja in omamljanje, ki pred-
stavlja mučenje živali, je prepovedano. 

Vodja oddelka za klanje živali mora 
pred začetkom klanja preveriti brezhibnost 
delovanja naprav za omamljanje, dvigal, 
sterilizatorjev in druge opreme ter pribora. 

Omamljanje mora biti tako organizi-
rano. da so delavci zaščiteni pred poškod-
bami (privezovanje ali boks za omamlja-
nje). 

17. člen 
Izkrvavitev pri velikih klavnih živalih 

mora trajati najmanj fi minut, pri malih 
klavnih živalih pa najmanj 5 minut 

18. člen 
Tehnološki postopek na klavni liniji 

mora biti tako organiziran, da zagotavlja 
varno in hitro delo. veterinarsko sanitarni 
nadzor in higiensko obdelavo mesa in 
drobovine. 

19. člen 
V klavni dvorani mora biti določen 

delavec za odnašanje stranskih proizvodov, 
ki nastajajo pri klanju, za odnašanje kon-
fiskatov in odpadkov v nečisti del 
klavniškega območja in za permanentno 
čiščenje tal klavne dvorane. Takrat ta 
delavec ne sme opravljati drugih del. kjer 
lahko pride v stik z živili. Po preoblačenju 
in razkužbi lahko opravlja transport /. 
živili. 



20. člen 
Dokler ni opravljen veterinarsko-sa-

nitarni pregled, je vsako odstranjevanje 
mesa in drugih delov živali prepovedano. 
Vsi deli zaklane živali morajo biti razpo-
rejeni ali oštevilčeni v zaporedni povezavi 
tako. da se lahko ugotovi, od katere živali 
so. vse do končne odločitve uporabnosti 
mesa. 

Vodje posameznih oddelkov morajo 
zagotoviti pooblaščeni veterinarski organi-
zaciji in občinski veterinarski inšpekciji vso 
pomoč, ki je potrebna pri opravljano vete-
rinarsko-sanitarnega pregleda. 

Veterinarsko-sanitarni pregled se 
opravlja v skladu z obveznim strokovnim 
navodilom Republiške veterinarske uprave 
štev. 322/B-050/70-P z dne 9/9-1970 ter 
3/12-1970. 

21. člen 
Vampi in čreva se morajo transportirati 

v črevarno po posebnem drsnem žlebu ali v 
posebnih določenih vozičkih tako. da je za-
gotovljeno zaporedje in veterinarsko-sani-
tarni pregled. Vampi in čreva morajo biti 
očiščeni, obdelani in hlajeni takoj po vete-
rinarsko-sanitarnem pregledu. 

22. člen 
Delavec, ki pri svojem delu opazi na 

mesu. koži ali notranjih organih bolezen-
ske spremembe, je dolžan takoj obvestiti 
pooblaščeno veterinarsko organizacijo. 

23. člen 
Začasno zaplenjeno meso in drobovino, 

ki je v bakteriološki preiskavi ali kaki drugi 
preiskavi, se mora razhlajevati in hraniti v 
posebnem boksu za sumljivo meso. ki se za-
klene. Ključe te hladilnice hrani pooblašče-
na veterinarska organizacija. T e hladilnice 
ni dovoljeno uporabljati za druge namene. 

Sumljivo meso in drobovina mora biti 
označeno z » Z A Č A S N O Z A P L E N J E N O « . 
Ta označba mora biti pritrjena na vsak kos 
mesa in organ ali na embalažno enoto. 

Prepovedano je oddajati v promet 
živalske odpadke in konfiskate brez 
dovoljenja pooblaščene veterinarske orga-
nizacije. 

Delavci, ki so bili v stiku s sumljivim, 
okuženim ali pokvarjenim mesom, smejo 
opravljati drugo delo šele potem, ko so si 
ustrezno umili in razkužili roke ter zame-
njali delovno obleko. 

24. člen 
V ohlajevalnico je dovoljeno sprejeti 

sveže, higiensko olnlelano meso. ki je oce-
njeno kot uporabno za prehrano in ljudi in 
je predpisano označeno. 

Zakol živali in obdelava mesa morata 
biti opravljena v skladu z zveznim pravil-
nikom. Pooblaščena veterinarska organi-
zacija redno pregleduje higieno obdelave 
in o svojih ugotovitvah sproti obvešča od-
delkovodje posameznih oddelkov.. Le-1 i 
morajo podvzeti takojšnje ukrepe za od-
pravo ugotovljenih pomanjkljivosti. 

25. člen 
V hladilnicah, kjer se hladi in skladišči 

meso, ni dovoljeno hladiti ali skladiščiti ži-
valskih trupov v koži. rib in drugih surovin 
in proizvodov z vonjem, ki lahko negativno 
vpliva na organoleptične lastnosti mesa. 

V ohlajevalnici in hladilnicah ter skla-
dišču zamrznjenega mesa mora biti taka 
organizacija dela, da zagotavlja načelo iz-
podrivanja mesa. T o pomeni, da mora 
meso iz prostora v istem zaporedju, kot je 
bilo vneseno. 

26. člen 
Razkosano meso je treba obesiti na 

kljuke ali naložiti v ustrezne posode. Poso-
de za meso in drobovino je prepovedano 
polagati direktno na tla. temveč na pod-
stavke iz nerjavečega materiala. Pri nakla-
danju teh posod drugo nad drugo se ne sme 
vsebina posode dotikati dna gornje. 

27. Člen 
V proizvodnih prostorih, kjer se oprav-

lja razsek, krojenje in izkoščavanje mesa, 
temperatura zraka ne sme presegati 10 C. 
V pakirnici mesa, mešanju nadevov in pol-
njenju mesnih izdelkov se priporoča hlaje-
nje do + 10 C. 

28. člen 
Pri nakladanju mesa v klavnici Hn raz-

kladanju mesa v j>o.slovalnicah, je treba 
preprečiti vsako onesnaževanje mesa. 
Delavci morajo biti oblečeni v posebne 
plašče — pelerine s kapuco. 

29. člen 
Odgovorni delavec mora preverjati na 

začetku in koncu delovnega dne tempera-
turo zraka v posameznem hlajenem prosto-
ru in voditi evidenco temperature ter vzdr-
ževanja hladilnih naprav. Oddelkovodja 
nakladalne skupine mora kontrolirati tem-
peraturo mesa pred odpremo iz hladilnice 

IV V Z D R Ž E V A N J E H IG IENE IN 
V A R S T V O O K O L J A 

.30 člen 
T O Ž I ) mora zagotoviti čiščenje in vzdr-

ževanje higiene med delovnim časom, higi-
eno v sanitarijah p<> proizvodnih oddelkih 
in redno izprazn jevan je posod za odpadke. 

Po končanem delu mora očistiti in raz-
kužiti vse proizvodne prostore in opremo. 
Vse odpadke živalskega porekla mora »>d-
straniti iz proizvodnih prostorov v kontej-
nerje za konfiskate. ostale odpadke pa v 
kontejnerje za smeti 

Po končanem delu je treba očistiti tudi 
pomožne prostore in dvorišče. 

Vodje organizacijskih enot so »>dgovorni 
za tekoče izvajanje splošnih higienskih 
ukrepov kot tudi posebnih higiensko epide-
mioloških ukrepov 

31. člen 
Izpraznjene vozičke in palice za otapa-

nje mesnih izdelkov ter kljuke za obešanje 
mesa je sproti odstranjevati iz ekspedita in 
jih po predhodnem čiščenju ter občasnem 
razkuževanju vračati v proizvodne oddel-
ke 

32. člen 
Ce se pri pregledu mesa ugotovi kužna 

bolezen, je glede na vrsto kužne bolezni 
takoj ukrepati po navodilih pooblaščene 
veterinarske organizacije (razkužba. zapo-
ra. prepoved zakola itd ). 

Podrobnejša nav<xlila za izvajanje na-
vedenih ukrepov izda veterinarski inšpek-
tor občinske skupščine. 

32 člen 
T O Z I ) mora skrbeti za zadostno število 

kontejnerjev za odvoz konfiskatov in 
smeti, ki morajo biti po vsakem izprazn je-
nju očiščeni in razkuženi. Postavljeni sme-
jo biti tako. da so odmaknjeni od čistih 
poti. 

Zagotovljen mora biti redni odvoz kon-
fiskatov. smeti in odpadne embalaže. 

Redno je treba nrazniti gnojišče. Na 
gnojišče ni dovo l jero metati odpadkov ži-
valskih tkiv. papirja, drugih odpadkov, 
pralnih sredstev in razkužil. 

Gnoj in vampovo vsebino iz klavnice je 
dovoljeno deponirati le na površinah, ki jih 
odobri pristojni veterinarski, sanitarni in 
vodnogospodarski inšpektor. Soglasje izda 
Oddelek za urbanizem, gradbene in komu-
nalne zadeve. 

34. člen 
Rabljeno kartonsko embalažo in poško-

dovano metalno embalažo ni dovoljeno 
uporabljati in jo je treba takoj odstraniti iz 
proizvodnih oddelkov. 

:J5. člen 
T O Z D je dolžna redno pregledovati 

obrat in sproti odpravljati vse tehnične po 
manjkljivosti oz. zagotavljati redno vzdr-
ževanje obrata. 

Opravljanje vzdrževalnih del v proiz-
vodnih prostorih je med delovnim časom 
prepovedano, razen tistih, ki so potrebna, 
da se zaključi tehnološki postopek, vendar 
je treba ustrezno zavarovati živila. 

36. člen 
Sestanki delavcev niso dovoljeni v pro-

storih. kjer se opravlja obdelava, predelava 
in skladiščenje surovin in proizvodov. 

37. člen 
V proizvodnih prostorih je prepovedano 

kajenje ter uživanje pijač in hrane. 

38. člen 
Delavci morajo prihajati na delo zdravi, 

čisti in primerno urejeni. Delavci morajo 
biti obriti, primerno ostriženi, s pristriženi-
mi nohti. Pri delu ni dovoljeno nositi prsta-
nov. zapestnic in ročne ure pri vseh tistih 
opravilih, kjer se rokuje z živino, surovi-
nami ter izdelki, razen če so živila ustrezno 
pakirana. 

Dela vci morajo med delom >taino 
skrbeti za vzdrževanje osebne higiene. Po 
zakolu oz. obdelavi vsake živali si morajo 
umiti roke in sterilizirati orodje Orodje 
morajo sterilizirati tudi po vsakem onesna-
ženju orodja. 

Pred začetkom m po končanem delu je 
obvezno umivanje in razkuževanje rok. 
T O Z D mora skrbeti za to. da so stalno na 
razpolago papirnate brisače, tekoče milo. 
razkužiia in toaletni papir. 

Sprehajanje delavcev po proizvodnih 
prostorih je prepovedano 

Pooblaščena veterinarska organizacija 
kontrolira vzdrževanje higiene delovnih 
površin in osebne higiene delavcev (vizuel-
no. 7. bakteriološkim pregledom brisov). 

39. člen 
Delovna obleka mora biti čista. Menjati 

jo je treba vsak dan. Po potrebi pa jo je 
treba zamenjati tudi med delovnim časom. 
V žepih delovne obleke ni dovoljeno nositi 
raznih predmetov, razen robcev. 

Do ureditve lastne pralnice v novih ob-
ratih na Trati se dovoljuje menjanje de-
lovne obleke trikrat tedensko, razen de-
lavcem pri naslednjih opravilih: hlevar. 
klavci do razseka. iztrebi jevalec drobovine, 
nakladalna skupina (bluze. pelerine): 
predelava: razkladalna skupina, priprava 
črev, skupina neposredno ob polniiki. 

Osebna zaščitna sredstva in orodje 
mora delavec vsak dan po končanem delu 
očistiti in razkužiti. 

40. člen 
Za hranjenje delovne in civilne 

obleke mora imeti vsak delavec dvodelno 
garderobno omarico ali pa ločeno čisto in 
nečisto garderobo. 

V garderobni omarici je dovol jeno hra-
niti samo čisto delovno obleko in osebna 
zaščitna sredstva ter civilno obleko v dru-
gem delu omarice. 

Garderobne omarice morajo biti vzdr-
ževane in redno čiščene. Pregled garderob-
nih omaric opravlja neposredni vodja de-
lovne skupine, občasno pa tudi pooblašče-
na veterinarska organizacija oziroma vete-
rinarski inšpektor 

V garderobnih omaricah je prepove-
dano hranjenje pijače, hrane in predmetov, 
ki niso osebno zaščitno sredstvo. 

Umazano delovno obleko morajo dela-
vci (Kidati v pranje takoj po končanem 
delu. 

41. člen 
Oddelkovodja mora pregledati delavce, 

če imajo na koži (rokah, obrazu) rane. ek-
ceme ali druge poškodbe, kjer pridejo v stik 
z živili in jim ne sme dovoliti opravljati 
dela. 



V primeru lažje poškodbe mora na tem | 
mestu imeti gumijasto ali plastično zaščit- j 
no sredstvo. 

42. člen 
Zagotoviti je treba redno deratizacijo in 

dezinsekcijo. Dezinsekcija pa mora biti 
opravljena tako. da sredstvo za dezinsek-
cijo ne bo prišlo v stik z živalmi in živili, 
živili. 

43. člen 
Ves proizvodni proces mora biti organi-

ziran tako. da zagotavlja čimvečje varstvo 
okolja. Zato je potrebno redno vzdrževanje 
parnih kotlov, depo goriva in maziva ter 
vzdrževanje čistilne naprave. 

44. člen 
V kanalizacijo je prepovedano spuščati 

kri. živalske odpadke, maščobe, kemikalije, 
odpadno gorivo in mazivo. Lovilce maščob 
in talne odtoke in sifone je treba dnevno 
";stiti : vzdrževati. Za vzdrževanje čistil-

naprave in lovilcev maščob mora biti za-
dolžen usposobljeni delavec. Voditi je treba 
dnevnik o obratovanju čistilne naprave in 
vzdrževanju lovilcev maščob in drugih 
jaškov. 

Pooblaščena veterinarska organizacija 
mora vsaj trikrat letno odvzeti vzorce <K1-
plak in jih dostaviti v analizo. 

V KONČNE DOLOČBE 

45. člen 
Kršenje določil te odredbe se kaznuje 

po kazenskih določilih zakona o varstvu ži-
vali pred kužnimi boleznimi (Lradni list 
SKS, št. 18/77). 

46. člen 
Veterinarsko-sanitarne preglede po tej 

odredbi opravlja pooblaščena veterinarska 
organizacija, nadzor nad izvajanjem pa 
opravlja občinski organ za veterinarsko 
inšpekcijo. 

47. člen 
Ta odredba začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 322-09/78-3 
Škofja Loka. dne 6/6-1978 

Predsednik 
izvršnega sveta 
Peter Petrič. dipl. oec. I. i. 

Občina Kranj 

211. 

Na podlagi 1. odstavka 11. člena, 1. od-
stavka 13. člena in 1. odstavka 15. člena 
zakona o urbanističnem planiranju (Urad-
ni list SRS, štev. 16-119/67 in 27-255/72) je 
izvršni svet na 11. seji dne 7/7-1978 obrav-
naval osnutke detajlnih urbanističnih re-
dov za KS Brniki, Duplje in Mavčiče in 
sprejel 

S K L E P 
o javni razgrnitvi osnutkov detajlnih 
urbanističnih redov za KS Brniki, 

Duplje in Mavčiče 

I. 
A. Osnutek detajlnega urbanističnega 

reda za KS Brniki, ki ga je izdelal Domplan 
Kranj, štev. projekta UD 52/77 (maj 1978) 
v merilu 1:5000 in 1:2880, odgovorni pro-
jektant Jurij Premelč, dipl. ing. arh., pro-
jektanta Drašak Matjaž in Mravlje Zdrav-
ka, oba dipl. ing. arh., se javno razgrne v 
prostorih krajevne skupnosti Brniki in v 
avli Skupščine občine Kranj. 

B. Osnutek detajlnega urbanističnega 
reda za K S Duplje, ki ga je izdelal 
Domplan Kranj, Štev. projekta UD 51/77 
(maj 1978) v merilu 1:5000 in 1:2880, odgo-
vorni projektant Jurij Premelč, dipl, ing. 
arh, projektanti Drešak Matjaž. Premrov 
Alojz in Mravlje Zdravka, vsi dipl. ing. 

arh., se javno razgrnejo v prostorih osnov-^ 
ne šole Duplje in v avli Skupščine občine 
Kranj. 

C. Osnutek detajlnega urbanističnega 
*da -za K 8 Mavčiče, ki ga je-4zdelal 

Domplan Kranj, štev. projekta UD 50/77 
(maj 1978) v merilu 1:5000 in 1:2880, odgo-
vorni projektant Jurij Premelč, dipl. ing. 
arh., projektant Premrov Alojz, dipl. ing. 
arh., se javno razgrne v prostorih Krajevne-
ga urada Mavčiče in v avli Skupščine občine 
Kranj. 

II. 
Občani, organizacije združenega dela in 

druge organizacije, krajevne skupnosti in 
samoupravne interesne skupnosti morejo v 
času javne razgrnitve dajati pripombe in 
predloge z osnutkom detajlnih urbanistič-
nih redov. Strokovna služba pri oddelku za 
urbanizem, gradbene in komunalne zadeve 
skupščine občine Kranj daje pojasnila k 
osnutkom. 

III. 
Javna razgrnitev traja en mesec od 

dneva objave v Uradnem vestniku Go-
renjske. 

Številka: 350-020/77-04 
350-021/77-04 
350-022/77-04 

Kranj, dne 17/7-1978 

Predsednik IS 
Drago Štefe, el. ing. 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 
Regionalna zdravstvena skupnost 

Kranj 
212. 

Popravek 

V Sklepu o najmanjšem osebnem 
dohodku za leto 1978 (Uradni vestnik Go-

renjske 16/1978) se prva točka pravilno 
glasi: 

Najmanjši osebni dohodek za leto 1978 
znaša 2.580,- din. 

Regionalna zdravstvena skupnost 
Kranj 


